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Protokół nr 47/18
z pierwszej części

posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

w dniu 15 paździenika 2018 r.
Ad 1.
Otwarcia posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (o godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania
członków Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca Komisji Dorota
Mrówka. Obrady rozpoczęto 15 października 2018 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:22
tego samego dnia. Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych
było 5 członków komisji (obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej
załącznik do nin. protokołu).

Obrady komisji zostały zaplanowane w sali obrad Urzędu Miasta lecz z uwagi na spotkanie
Prezydenta Miasta z mieszkańcami dot. wreczenia nagród w kategorii najpiękniejszy ogród,
balkon na godz. 17.00 obrady komisji zostały przeniesione do sali konferencyjnej nr 420.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Wojciech Jagiełło - II Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-

gospodarczych;
2. Iwona Szweda – kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i

Zdrowia;
3. Maja Dobber-Mrożek - zastępca kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw

Socjalnych i Zdrowia;
4. Danuta Ceglarek - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie

Koźlu;
5. Anna Bragiel- Dyrektor Ś. D. S ,,Promyczek”.
6. Stanisław Węgrzyn- Dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w

Kędzierzynie-Koźlu,
7. Mikołaj Miścicki- radca prawny;

Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 46 z dnia 17 września 2018 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy
Kędzierzyn-Koźle.

5. Opinia komisji do wniosku PMS.7142.5.2.2018 w sprawie przekwalifikowania lokalu
socjalnego na lokal na czas nieoznaczony.

6. Komisja wyjazdowa do Domu Dziennego Pobytu nr 5 ,,Nasz dom" ul. Kościuszki 43 b
w Kędzierzynie-Koźlu.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.
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Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że wpłyną materiał do
wprowadzenia do porządku obrad:

1) wniosku PMS.7132.1.90.2016 złożonego przez MZBK nr
ABK.7140.3108.2018 o jak najszybsze wskazanie lokalu socjalnego w związku z nie
przestrzeganiem przez lokatorów zasad Regulaminu Porządku Domowego oraz ze
skargami mieszkańców klatki na zachowanie lokatorów zajmujących lokal
bezumownie, jako punkt 6

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poddała pod głosowanie uzupełniony porządek
obrad.

Wszyscy członkowie komisji zgłosili  problem ze sprzętem ( brak WI-FI)  i głosowania
przeprowadzono ręcznie (przez podniesienie reki, wyniki zostały spisane przez protokolanta
komisji)

Komisja jednogłośnie (5 głosów ,,za”) przyjęła do realizacji uzupełniony porządek obrad.

porządek po zmianach przedstawia się następująco:
3. Przyjęcie protokołu nr 46 z dnia 17 września 2018 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy
Kędzierzyn-Koźle.

5. Opinia komisji do wniosku PMS.7142.5.2.2018 w sprawie przekwalifikowania lokalu
socjalnego na lokal na czas nieoznaczony.

6. Opinia komisji do wniosku PMS.7132.1.90.2016 złożonego przez MZBK nr
ABK.7140.3108.2018 o jak najszybsze wskazanie lokalu socjalnego w związku z nie
przestrzeganiem przez lokatorów zasad Regulaminu Porządku Domowego oraz ze
skargami mieszkańców klatki na zachowanie lokatorów zajmujących lokal
bezumownie

7. Komisja wyjazdowa do Domu Dziennego Pobytu nr 5 ,,Nasz dom" ul. Kościuszki 43 b
w Kędzierzynie-Koźlu.

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 46 z dnia 17 września 2018 r.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że projekt protokołu został
przesłany radnym na pocztę elektroniczną Nikt nie zgłosił uwag. Zapytała, czy w tej chwili
ktoś wnosi uwagi do ww. protokołu, wobec braku uwag, poinformowała, że komisja
zapoznała się i bez uwag przyjęła protokół nr 46 z dnia 17 września 2018 r.(przez aklamację).

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 46/18 (przez aklamację).

Ad 4.
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle (projekt uchwały
stanowi załącznik do nin. protokołu).
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Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że komisji został przedstawiony
materiał pisemny, w posiedzeniu komisji uczestniczą kierownicy wydziałów oraz odczytała
opinię prawną mecenas Krzysztofa Mireckiego, do wniosku który został złożony do projektu
uchwały w czasie komisji Finansowo-Gospodarczej. Otworzyła dyskusję w sprawie.

W dyskusji głos zabrała radna Halina Mińczuk, która odniosła się do przedstawionej opinii
prawnej, wyjaśniła, że jeżeli stan mieszkania zagraża życiu to obojętnie czy sam najemca go
zniszczył czy nie, musi zostać przeprowadzony remont, bo taka sytuacja zagraża życiu.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wyniki imienne:
ZA (5)
Sylwia Artuna, Beata Łobodzińska, Dorota Mrówka, Ewa Odulińska, Grażyna Radka

Ad 5.
Opinia komisji do wniosku PMS.7142.5.2.2018 w sprawie przekwalifikowania lokalu
socjalnego na lokal na czas nieoznaczony (wniosek stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka otworzyła dyskusję w sprawie, wobec braku osób
chętnych do dalszej dyskusji poddała pod głosowanie w wniosek PMS.7142.5.2.2018 w
sprawie przekwalifikowania lokalu socjalnego na lokal na czas nieoznaczony.

Komisja stosunkiem głosów:
4 głosy ,,za’’,
głosów ,,przeciw’’ nie było,
1 głos ,,wstrzymujący się”,
pozytywnie zaopiniowała  ww. projekt uchwały.

Wyniki imienne:
ZA (4)
Sylwia Artuna, Beata Łobodzińska, Dorota Mrówka, Ewa Odulińska, Grażyna Radka
WSZTRZYMAŁA SIĘ (1)
Dorota Mrówka

Ad 6.
Opinia komisji do wniosku PMS.7132.1.90.2016 złożonego przez MZBK nr
ABK.7140.3108.2018 o jak najszybsze wskazanie lokalu socjalnego w związku
z nieprzestrzeganiem przez lokatorów zasad Regulaminu Porządku Domowego oraz
ze skargami mieszkańców klatki na zachowanie lokatorów zajmujących lokal bezumownie
(wniosek stanowi załącznik do nin. protokołu)..

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka otworzyła dyskusję w sprawie.

Wojciech Jagiełło - Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych,
udzielił wyjasnień do wniosku.
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Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poddała pod głosowanie wnioskek
PMS.7132.1.90.2016 złożony przez MZBK nr ABK.7140.3108.2018 o jak najszybsze
wskazanie lokalu socjalnego w związku z nieprzestrzeganiem przez lokatorów zasad
Regulaminu Porządku Domowego oraz ze skargami mieszkańców klatki na zachowanie
lokatorów zajmujących lokal bezumownie.

Komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. wniosek.

Wyniki imienne:
ZA (5)
Sylwia Artuna, Beata Łobodzińska, Dorota Mrówka, Ewa Odulińska, Grażyna Radka

Ad 7.
Komisja wyjazdowa do Domu Dziennego Pobytu nr 5 ,,Nasz dom" ul. Kościuszki 43 b
w Kędzierzynie-Koźlu.

W Domu Dziennego Pobytu nr 5 ,,Nasz dom" ul. Kościuszki 43 b członkowie komisji
rozmawiali o sprawach bieżących oraz o potrzebach. DDP nr 5 znajduje się na osiedlu
Pogorzelec jednego z najstarszych demograficznie osiedli Kędzierzyna-Koźla. Jest przede
wszystkim wspólnotą seniorów i osób niepełnosprawnych korzystających z odpłatnego
wyżywienia oraz z nieodpłatnych zajęć aktywizujących. To atrakcyjne miejsce spotkań osób
w jesieni życia. Dyrektor Danuta Ceglarek pochwaliła pracę kierownik domu oraz obsługi. Ze
względu na niskie płace pracowników obsługi oraz kucharek w porównaniu do innych
jednostek urzędu, komisja prosi o podwyżki dla pracowników Domów Dziennego Pobytu,
aby zniwelować różnice płacowe, które występują na identycznych stanowiskach (np. indent
), a pracownicy zarabiają nawet kilkaset złotych mniej. Prośba komisji aby w kolejnych
budżetach miasta przewidzieć podwyżki dla pracowników MOPS oraz Domów Dziennego
Pobytu.

Ad 8.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Kolejne spotkanie komisja  ustaliła w przerwie najbliższej Sesji Rady Miasta
w dniu 30 października 2018 r.

Przewodnicząca komisji ogłosiła przerwę w obradach do dnia 30 października 2018 r.
Protokół nr 47/18

z posiedzenia
drugiej części posiedzenia

Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

zwołanej na 30 października 2018 r.
(w przerwie obrad Sesji Rady Miasta)

Ad 1.
Otwarcia posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (o godz. 16.40), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania
członków Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca Komisji Dorota
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Mrówka. W dniu 30 października 2018 roku (poniedziałek) komisja obradowała w pokoju
radnego (pok. 207 b ) obrady rozpoczęto 30 października 2018 o godz. 16:40, a zakończono
o godz. 17:05 tego samego dnia.
Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 5 członków komisji
(obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Wojciech Jagiełło - II Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-

gospodarczych;
2. Iwona Szweda – kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i

Zdrowia;
3. Maja Dobber-Mrożek - zastępca kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw

Socjalnych i Zdrowia;
4. Monika Orpel-Śmigielska - radca prawny;

Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do

programu pn. Opolska Karta Rodziny i Seniora.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poddała pod głosowanie ww. porządek obrad.

Komisja jednogłośnie (5 głosów ,,za”) przyjęła do realizacji  porządek obrad.

Ad 3.
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do programu
pn. Opolska Karta Rodziny i Seniora (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)..

Iwona Szweda – kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia
poinformowała, że zmiany w Regulaminie wydawania i użytkowania Opolskiej Karty
Rodziny i Seniorów (Karty) wynikają ze zmian w otoczeniu prawnym i wychodzą na przeciw
oczekiwaniom mieszkańców województwa w zakresie wieku uprawniającego seniorów do
ubiegania się o Karty. Kolejne zmiany mają charakter techniczny i redakcyjny, co związane
jest przede wszystkim ze zmianą oznakowania oraz adresu strony internetowej. Kluczowa
zmiana w Regulaminie dotyczy wprowadzenia do jego treści klauzury informacyjnej o
przetwarzaniu danych osobowych. Druga istotna zmiana związana jest z potrzebą obniżenia
wieku uprawniającego do ubiegania się o wydanie karty z 65 do 60 lat. Umożliwia to
poszerzenie kręgu odbiorców Karty i pozwolą osobom w wieku 60 lat na korzystanie ze
zniżek oferowanych przez Partnerów Karty. Wprowadza się również zmiany techniczne,
które zostały szczegółowo wyjaśnione w Regulaminie.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka otworzyła dyskusję w sprawie.
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Wszyscy członkowie komisji zgodnie stwierdzili, że wymienione przez kierownik Iwonę
Szwedę zmiany w Regulaminie wynikają ze zmian prawnych i wychodzą na przeciw
mieszkańcom.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poddała pod głosowanie projekt uchwały
zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do programu pn. Opolska Karta Rodziny i
Seniora

Komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wyniki imienne:
ZA (5)
Sylwia Artuna, Beata Łobodzińska, Dorota Mrówka, Ewa Odulińska, Grażyna Radka

Ad 4.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych spraw bieżących i wolnych wniosków.

Ad 5.
Zakończenie obrad.
W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad, przewodnicząca komisji
Dorota Mrówka podziękowała za aktywne uczestnictwo i o godz. 17.05 zamknęła drugą cześć
posiedzenia komisji.

Protokołowała

Anna Dworaczek
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Dorota Mrówka


